
 

 

 

 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ / DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 
 
Zadavatel: Město Doksy 
Sídlo: náměstí Republiky 193, PSČ 472 01, Doksy 
IČO: 00260444 
Zastoupený: Ing. Evou Burešovou – starostkou 
 
Zástupce zadavatele: ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát 
Sídlo: Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 
IČO: 12493031 
 
Veřejná zakázka: Doksy, mobilita - Domov pro seniory Panská, odstranění bariér - I. Etapa,       

část 02: bezbariérový vertikální pohyb po budově – výměna výtahu“ 
 
Zjednodušené podlimitní řízení                           
 
Vážení dodavatelé, 
 
 shora uvedený zadavatel obdržel dne 22. 12. 2021 níže uvedené dotazy k zadávacím 
podmínkám. Tímto zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) poskytuje následující vysvětlení / doplnění zadávací dokumentace:  
 
 

Dotaz č. 1: Součástí výkazu výměr je soupis elektroinstalace. V dokumentaci jsem nenalezl trasování 
elektroinstalace a jasnou specifikaci těchto prací. Odkud bude veden přívod k výtahu, 
jakým způsobem, kde a jak bude odjištěn. Žádám o jasnou specifikaci a výkresy k přívodu 
výtahu. 
 

Odpověď: Pro napájení, jištění a ovládání obvodů nové vnitřní elektroinstalace bude na chodbě 
v 1.NP na protější zdi u vstupu do výtahu umístěn nový rozvaděč RP1 s kapacitou pro 
42mod., In=40A a Ik=6kA. Rozvaděč bude o rozměrech ŠxVxHl 370x660x200mm 
s požární odolností EI-S 30 DP1 a s kouřotěsným uzávěrem zapuštěný ve zdi 
(obezděný). Rozvaděč bude propojen dle ČSN 33 2000-5-54 ed.2 se zemnící přípojnicí 
vodiče CYa 16mm ZŽ. Hlavní kab. přívod bude proveden vodičem CYKY 4x10 ze stáv. 
rozvaděče R14 odjištěný jističem 40A/3/C. Z rozvaděče RP1 bude připojena nová 
el.instalace koupelny 1 a 2, zařízení AOM u vstupu z ulice Panská, zvonkové tablo 
s indukční smyčkou u druhého vstupu a přívodní kabel výtahu. Připojení výtahu bude 
provedeno samostatně jištěným kabelem CYKY-J 5x10 s přiloženým vodičem CY 16 ZŽ. 
Jištění bude provedeno v rozvaděči RP1 v 1.NP jističem 32A/C/3. Kab. trasa bude 
vedena od rozvaděče RP1 v podlaze a ve vysekané drážce ve zdi s ukončením ve 3.NP v 
rozvaděči výtahu tvořící vlastní dodávku zařízení. 
 
Podrobně zpracováno v části D.1.4_Technika prostredi staveb\D.1.4_ELEKTRO, 
viz VZ-Dodatečná informace č. 1 



 

 

Dotaz č. 2: V technickém popisu jednotlivých konstrukcí je uvedeno následující: 
Pro ocelové nosníky pomocné konstrukce (pro montáž výtahu) pod stropem výtahové 
šachty budou vysekány kapsy, stejně jako pro nové podlahové dřevěné trámy v úrovni 
zesílené podlahy ve 2.np 
V zadávací dokumentaci, která je součástí zadávacího řízení není zcela jasný požadavek 
ohledně nových podlahových trámů. Výkaz výměr toto také neobsahuje. 
Žádám o jasnou specifikaci požadavků v souladu s výkazem výměr. 

Odpověď: Nové podlahové trámy jsou vykázány ve výkazu výměr části 03. BEZBARIÉROVÝ 
HORIZONTÁLNÍ POHYB PO BUDOVĚ-nutno tuto část koordinovat s výtahem, ale není 
součástí výkazu výměr části 02. BEZBARIÉROVÝ VERTIKÁLNÍ POHYB PO BUDOVĚ 
– VÝMĚNA VÝTAHU. 

Dotaz č. 3: V zadávací dokumentaci jsou odkazy na oddíly, které nejsou v zadávacích podkladech. 

Odpověď: Zadavatel upozorňuje dodavatele na kompletní PD viz VZ-Dodatečná informace č. 1 
 

Dotaz č. 4: Ve výkazu výměr je položka 

 
Můžete upřesnit o jakou příčku se jedná? Není k tomu žádná dokumentace. 

Odpověď: Pro el. rozváděč v prostoru 1.np před výtahem bude vyzděna příčka z pórobetonových 
tvárnic tl.100mm do v= 2.0m. V příčce bude ponechána nika (stavební otvor) velikosti 
440x735mm, 1000mm nad podlahou. Horní část přizdívky bude zakryta stejnými 
příčkovkami s pomocí ocelového úhelníku-viz D.1.1 b-05. Pudorys 1np-Navrhovane 
dispozicni reseni.pdf 

Dotaz č. 5: Ve VRN výkazu výměr je požadavek na dokumentaci skutečného provedení díla. 
Dotaz: Je tím myšlena dokumentace výtahu, dle platné legislativy? 

Odpověď: V dokumentaci D.1.1_ARCHITEKTONICKO-STAVEBNI RESENI a také 
D.1.2_STAVEBNE KONSTRUKCNI RESENI je uvedena kompletní dokumentace 
výtahu, pokud bude PD změněna, bude samozřejmě doložena dokumentace skutečného 
provedení díla, týká se to také elektroinstalace. 

Dotaz č. 6: Bude požadováno nějaké speciální protiprašné zabezpečení? Ve výkazu výměr jsem k 
tomuto nic nenalezl. 

Odpověď: Staveniště bude samozřejmě standardně zabezpečeno proti průniku prachu do okolí 
(např. zakrytí fóliemi), speciální položka ve výkazu výměr není stanovena-bude čerpána 
s položky VRN-Zařízení staveniště. 

 
V Praze dne 27.12.2021  
 
 
 
 
 
  
 JUDr. Vladimír Tögel, advokát 
 smluvní zástupce zadavatele 


